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Protokół  Nr  IV/U/13
z  uroczystej sesji  Rady  Miasta  Szczecin

odbytej  w  dniu  05  lipca  2013  r.
w  Teatrze Lalek „PLECIUGA” (Szczecin,  pl.  Teatralny  1)

Początek obrad w dniu 05 lipca 2013 r.:
- godz. 10.00
Zakończenie obrad:
- godz. 11.45

W dniu 05 lipca 2013 r. w sesji uczestniczyło 23 radnych. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni:
1. Maria Magdalena Herczyńska
2. Piotr Kęsik 
3. Adam Kozłowski
4. Judyta Lemm
5. Marcin Napieralski
6. Marcin Paluch
7. Jerzy Sieńko
8. Łukasz Tyszler
9. Jędrzej Wijas
10.Grażyna Zielińska

Ponadto w sesji udział wzięli:
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu,
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych - lista obecności 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu,
- zaproszeni goście - lista obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu,
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie 
sztandaru Miasta Szczecin przez poczet sztandarowy.

Został odegrany hejnał Miasta Szczecin.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na IV uroczystą sesję Rady 
Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, zaproszonych gości,
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest obecnych 19 radnych, zatem obrady Rady będą 
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prawomocne. Oświadczył, że w związku z tym otwiera IV uroczystą sesję Rady 
Miasta Szczecin.

Porządek obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że porządek obrad IV uroczystej sesji 
jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przemówienie okolicznościowe Prezydenta Miasta. 
3. Wręczenie Pani Krystynie Łyczywek tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Szczecina. 
4. Nadanie honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2013” dla: 

- Zespołu Pieśni i Tańca „Szczecinianie” 
- Jachtu „Dar Szczecina”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 201/13 w sprawie ustanowienia Dnia 
Pionierów Miasta Szczecina. 

6. Zamknięcie obrad

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Przemówienie okolicznościowe Prezydenta Miasta.

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Drodzy Pionierzy 
Miasta Szczecina, Drodzy szczecinianie, 
Każde posiedzenie Rady Miasta jest ważnym wydarzeniem, ale nie każde jest 
wyjątkowe. Dzisiejsza Sesja  ma charakter uroczysty, ponieważ odbywa się w dniu 
niezwykle ważnym i podniosłym dla naszego miasta – w trakcie obchodów 68. 
rocznicy przejęcia przez polską administrację zarządu nad Szczecinem. 
Historia tamtych dni i wydarzeń jest ważną częścią fundamentu współczesnego 
Szczecina. Jest ważnym punktem odniesienia w rozumieniu naszego miasta. 
Wspominane wydarzenia są też cząstką naszej historii, naszej tradycji oraz 
początkiem budowania dzisiejszej tożsamości miasta.
Zapoczątkowany 5 lipca 1945  roku nowy rozdział trwa do dziś, a jego autorami 
jesteśmy My – szczecinianie. Dziś to my swoją pracą i postawą piszemy i tworzymy 
kolejne – wspaniałe karty w Jego historii.  
Szanowni Państwo, Drodzy Pionierzy, 
Historia Szczecina to historia wielu ludzi i ich wspaniałych życiorysów, którzy po 
wojnie związali się z naszym miastem, tu pracowali, tworzyli i nieczęsto swoją 
życiową postawą wykuli trwały ślad w Jego dziejach. Bez wątpienia do tych osób 
należy pierwsza dama szczecińskiej fotografii –  Pani Krystyna Łyczywek – żywa 
ikona i legenda kulturalnego Szczecina, a także świadek przeobrażeń i przemian 
jakie nasze miasto przechodziło przez okres prawie siedmiu dekad. Jej bogaty 
życiorys jest drogocennym świadectwem przywiązania  do miejsca, w którym 
autorce przyszło żyć i tworzyć. Tym miejscem są szczecińskie domy, ulice, pejzaże, 
które na przełomie lat zmieniały się, ale dzięki fotografiom Pani Krystyny zostały 
utrwalone na zawsze. Za ten trud i pasję działania z całego serca dziękuję oraz 
gratuluję Pani przyznania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Szczecin. 
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Szanowni Państwo, 
Obchody 5 lipca to  okazja do wspomnień, przypomnienia niezwykle bogatych 
dziejów naszego miasta, długiej drogi jaką szczecinianie odbyli  by zbudować obecny 
potencjał i siłę Szczecina. To także czas by zatrzymać  i zastanowić się nad 
teraźniejszością, nad naszą pracą i wysiłkami wkładanymi każdego dnia by Szczecin 
wciąż się rozwijał. 68 lat temu rozpoczął się trud polonizacji i zintegrowania tych 
ziem z resztą kraju, zadanie to nasi poprzednicy wykonali wzorowo. Dziś to zadanie 
my kontynuujemy , by nasze miasto było ważnym punktem na mapie całej Polski. 
Warto przy tak doniosłej okazji podkreślić, że Szczecin tworzą Jego mieszkańcy, to 
oni dają mu siłę, są Jego motorem napędowym i dlatego każdemu  należą się 
podziękowania za codzienną pracę. Szczecin to nasz wspólny dom, wymagający od 
nas wszystkich codziennej troski i odpowiedzialności za Jego stan teraz, a także w  
przyszłości. Warto pamiętać, że z naszych dzisiejszych dokonań będą korzystać 
kolejne pokolenia. 
Szanowni Państwo, 
Szczecin tragicznie doświadczony przez działania II wojny światowej, potrzebował 
nowej energii, świeżego powietrza, aby podnieść się z powojennych zniszczeń. I tak 
też się stało, z każdym dniem, tygodniem i rokiem miasto pozbywając się 
powojennego kurzu i gruzu powoli rosło w siłę, odsłaniało swój urok i piękno. Wraz 
z pojawiającymi się w mieście polskimi osadnikami do miasta docierało świeże 
polskie powietrze, które tchnęło w miasto i Jego mieszkańców energię i nowe życie. 
Mieszkańcy Szczecina w pierwszych latach po wojnie zasiali tu na tej ziemi ziarna 
polskości, które wydają do dziś wspaniałe plony, z których możemy tak obficie
czerpać. Prawie 70 lat temu zaczęto budować mocne fundamenty pod polską nową 
rzeczywistość i na tych fundamentach dziś my dalej kontynuujemy to zadanie, 
zapoczątkowane przez Pionierów Miasta Szczecina. Wraz z  pojawieniem się 
pierwszych polskich odsadników  do miasta zawitała niezwykła siła, optymizm i 
nadzieja -  to one w pierwszych latach powojennych niczym cegły budowały obecny 
potencjał Szczecina.  To właśnie Wam Drodzy Pionierzy, pragnę dziś z całego serca 
podziękować za Wasz trud i ogromny wysiłek. W ubiegłym roku sprowokowałem 
publiczną dyskusję na temat nadania nazwy temu wyjątkowemu dniu. Postawiłem 
pytanie jak możemy nazwać dzisiejsze  święto – Dziś w głębokim przekonaniu 
pragnę zaproponować, aby trwale upamiętnić nieczęsto heroiczną i bohaterską 
postawę pierwszych mieszkańców Szczecina, którzy odkrywali dla nas to miasto, by 
ten wyjątkowy dzień  nosił nazwę Dnia Pionierów Miasta Szczecina. W tym celu 
złożę odpowiedni projekt uchwały i wyrażam ufność, że spotka się on z  aprobatą 
całej Rady Miasta. 
Na zakończenie życzę sobie, wszystkim Państwu a w szczególności mieszkańcom 
naszego miasta aby nadchodzące lata były dla Szczecina czasem pomyślnego 
rozwoju, przynosząc wszystkim nam i całej społeczności  wiele powodów do dumy i 
satysfakcji. 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad:

3. Wręczenie Pani Krystynie Łyczywek tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Szczecina.

Jako laudację przedstawiono film o Pani Krystynie Łyczywek, autorstwa Anny
Wiśniewskiej i Krzysztofa Kuźnickiego ze Stowarzyszenia KAMERA.

Wręczenia Pani Krystynie Łyczywek kluczy do miasta, dyplomu, legitymacji oraz 
kwiatów dokonało Prezydium Rady Miasta Szczecin i Prezydent Miasta.
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad:

4. Nadanie honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2013” dla:
­ Zespołu Pieśni i Tańca „Szczecinianie” 
­ Jachtu „Dar Szczecina”

Laudację wygłosił Krzysztof Soska Zastępca Prezydenta Miasta.

Szanowni Państwo!

Serdecznie witam – Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin Pana Jana Stopyrę, 
Prezydium Rady Miasta Szczecin, Państwa Radnych, laureatów honorowego tytułu 
„Ambasador Szczecina 2013”: współzałożycieli i kierownictwo Zespołu Pieśni i Tańca 
„Szczecinianie”: Panią Ewę Ott-Kamińską, Pana Kazimierza Ott, Pana Krzysztofa 
Kamińskiego oraz Panią Magdalenę Piasecką-Górny Dyrektora Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego Centrum Edukacji Wodnej i Żeglarskiej będącego armatorem 
Daru Szczecina i Panią Danutę Kopacewicz -Matkę chrzestną Daru Szczecina, a 
także przybyłych na uroczystość dotychczasowych „Ambasadorów Szczecina” oraz 
zaproszonych gości.

Szanowni Laureaci, Szanowni Państwo!

Wyróżnienie to przyznawane jest od 2000 roku w uznaniu za zasługi, postępowanie, 
a także osiągnięcia osobiste, które przyczyniły się do promocji naszego miasta, 
rozsławiając jego dobre imię i wizerunek w kraju i zagranicą. 
Tytuł ten jest nadawany nie tylko przez Prezydenta Miasta Szczecin, ale także przez 
całą lokalną społeczność, która w ten sposób wyraża uznanie dla osób i instytucji, 
które zawsze z dumą i godnością reprezentują Szczecin. 
Pod moim przewodnictwem, 11 czerwca zebrała się Kapituła honorowego tytułu 
„Ambasadora Szczecina” i rekomendowała dwie kandydatury, które zostały 
zaakceptowane przez Prezydenta Miasta Szczecin. Nominowani zostali: Zespół Pieśni 
i Tańca „Szczecinianie” oraz Jacht „Dar Szczecina”.
Pozwólcie Państwo, że ze szczególną przyjemnością przedstawię sylwetki 
tegorocznych laureatów honorowego tytułu „Ambasador Szczecina 2013”.

Zespół Pieśni i Tańca „Szczecinianie” – powstał w 2000 roku. Założyciele sięgając do 
źródeł polskiego folkloru stworzyli repertuar przedstawiający tańce i pieśni z 
różnych regionów Polski. Zespół ma w swoim dorobku m.in. tańce kaszubskie, 
krakowskie, rzeszowskie, łowickie, lubelskie, spiskie, pasterskie, żywieckie, 
rybackie, śląskie, morskie oraz narodowe. Zespół skupiający początkowo kilkoro 
tancerzy, rozrósł się i dziś angażuje w swoją działalność blisko dwustu artystów, 
podzielonych na różne grupy wiekowe. 
Wielokrotnie zdobywał nagrody i wyróżnienia na festiwalach folklorystycznych, 
m.in. w: Rodby w Danii, w Brusach podczas Międzynarodowego Festiwalu Folkloru 
Dni Kultury Kaszubskiej. Na wniosek Polskiej Sekcji Międzynarodowej Rady 
Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej, Zespół został wybrany, 
spośród wszystkich polskich zespołów, do reprezentowania Polski w Tygodniu 
Kultury Beskidzkiej w 2011 roku, gdzie Pani Ewa Ott-Kamińska wraz z Zespołem 
otrzymali wyróżnienie z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Zespół 
bierze udział w koncertach charytatywnych i promujących miasto Szczecin, 
województwo i region w kraju i za granicą. Od 2007 roku Zespół jest organizatorem 
cyklicznych koncertów pod nazwą „W podróży do źródeł”, którego celem jest 
pokazanie własnych korzeni kulturowych.
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W roku bieżącym Zespół otrzymał od Ministra Edukacji Narodowej Katarzyny Hall 
zaszczytny tytuł „Miejsce Odkrywania Talentów. 
Stowarzyszenie Zespół Pieśni i Tańca „Szczecinianie”, zawsze podkreśla swój lokalny 
patriotyzm oraz dumę, że mogą reprezentować Szczecin.

Jacht „DAR SZCZECINA” – powstał z inicjatywy Stowarzyszenia Rozwoju Żeglarstwa 
i specjalnie powołanego Społecznego Komitetu Budowy „Daru Szczecina”. W 1969 
roku w stoczni im. Leonida Teligi w Szczecinie został zbudowany jacht klasy
Antares. Uroczyste podniesienie bandery odbyło się 14 czerwca 1969 r. Matką 
chrzestną jednostki została Pani Danuta Kopacewicz.
Na jego pokładzie nieprzerwanie od 1995 roku, realizowane są pełnomorskie rejsy 
szkoleniowe z młodzieżą i nauczycielami z placówek oświatowych ze Szczecina oraz 
województwa, uczestniczących w Szczecińskim Programie Edukacji Wodnej i 
Żeglarskiej. Po kilkakrotnych remontach, połączonych ze stałą modernizacją 
wyposażenia nawigacyjnego, jacht nadaje się zarówno do szkolenia młodzieży w 
krótkich rejsach bałtyckich, jak i do dalekich, oceanicznych wypraw, zapewniając 
szybką i bezpieczną żeglugę.
Jacht odbył liczne rejsy po Morzu Bałtyckim i Północnym oraz po Oceanie 
Atlantyckim. Startował z powodzeniem w wielu regatach organizowanych w kraju i 
za granicą. W roku 1976 reprezentował miasto Szczecin na paradzie jednostek 
żeglarskich z okazji 200-lecia USA. Wielokrotnie brał też udział w Cutty Sark the 
Tali Ships Races, zdobywając pierwsze miejsce w klasie C w latach 2005, 2006, 
2007 oraz w 2012 w Dublinie gdzie młodzieżowa reprezentacja Szczecina i Pomorza 
Zachodniego z kapitanem Jerzym Szwochem była sześć razy zapraszana na scenę 
finałowej uroczystości by odbierać nagrody i wyróżnienia za zwycięstwa. To był 
wspaniały sukces i niebywały finał wielkich międzynarodowych regat The Tall Ships 
Races 2012). 
Jacht budzi zachwyt w portach, gdzie zawija z biało-czerwoną banderą na rufie i ze 
Szczecina i Pomorza Zachodniego pod salingiem, jest wizytówką naszego miasta -
„Morskim Ambasadorem”. 

Szanowni Laureaci!

Przez 13 lat tytułem uhonorowani zostali wybitni i wyjątkowi szczecinianie. Patrząc 
wstecz dostrzeżemy, że osoby te do grona honorowych „Ambasadorów Szczecina” 
dołączały na różnych etapach swojej drogi zawodowej. Część z wyróżnionych osób 
przyłączyła do zaszczytnego gremium, dzięki ciężkiej pracy i poświęceniu już na 
początku swojej kariery zawodowej. Inna była już spełniona, dojrzała i 
ukształtowana, mająca za sobą wiele lat zawodowych sukcesów. O dobrym wyborze 
wszystkich dotychczasowych laureatów tytułu przekonywały nas mieszkańców, 
kolejne dokonania lub następne lata twórczej aktywności. 

Pani Ewo, Panie Kazimierzu i Panie Krzysztofie dziękuję za Państwa zaangażowanie 
w krzewienie kultury narodowej poprzez naukę tańców, pieśni i grę na 
instrumentach dzieci i młodzieży. W ten szczególny sposób Zaszczepiają Państwo w 
młodych ludziach piękno polskiego folkloru, ukazując bogactwo naszej kultury. 
Słowa uznania kieruję również w stronę Rodziców członków Zespołu, najbliższych, 
przyjaciół i współpracowników - to w dużej mierze dzięki Wam i Waszemu wsparciu, 
Zespół jest w tym miejscu i na tym etapie swojej kariery. Istotne jest, aby na drodze 
do sukcesu, która często okupiona jest wielogodzinnymi treningami, poświęceniem 
a często także rozłąką z rodziną, spotykać ludzi z pasją. Oddanych temu, co robią, 
widzących sens i wyznaczony cel. Takich, z którymi dzieli się szczęście z osiąganych 
sukcesów, i którzy są w chwilach, kiedy nie ma blasków fleszy. Takich, którzy 
rozumieją Waszą pasję. 



6

Pani Magdaleno, Pani Danuto To niezwykłe, jak mocno „Dar Szczecina” zagościł w
naszych sercach i jak wielką radość i wzruszenie budzi, za każdym razem, gdy 
wraca do Szczecina. Udział w rejsie jest bezcennym wkładem w rozbudzenie u 
młodych ludzi ciekawości świata i chęci do nauki. Jest to nie tylko okazją do 
spełnienia młodzieńczego marzenia o podróżowaniu, ale pozwala poszerzyć wiedzę i 
wzbogacić rozwój własnej osobowości poprzez poznawanie innych kultur. 
Żeglarstwo jest niełatwą szkołą życia, a rejs na pełnym morzu to lekcja opanowania, 
współdziałania z innymi, koleżeństwa i dyscypliny. Szczególne podziękowania i 
słowa uznania należą się wszystkim osobom, których ciężka praca, poświęcenie, 
wytrwałość w dążeniu do wyznaczonych celów pozwala bezpiecznie płynąć jednostce 
do następnego portu. 
Dziś kolejna młodzieżowa załoga – z kapitanem Jurkiem Szwochem i Wojtkiem 
„Bolo” Maleiką bierze udział w „tolszipowej” przygodzie. Przywitanie ich w tym roku 
na Wałach Chrobrego, podczas Finału Regat The Tall Ships Races będzie napawało 
wielką dumą i zaszczytem, zwłaszcza przez Panią Danutę ze specjalnie na tę okazję 
wypieczonym bochnem chleba i ciastem.

Szanowni Państwo!

Jestem przekonany o trafności i zasadności nadania honorowego tytułu także tym 
razem, dlatego pełen uznania dla zasług na rzecz naszego miasta w pełni popieram 
wniosek Kapituły i z ogromną przyjemnością gratuluję nadania tytułu honorowego 
„Ambasadora Szczecina” Zespołowi Pieśni i Tańca „Szczecinianie” oraz jachtowi „Dar 
Szczecina”.

Nagrodę w imieniu Jachtu „Dar Szczecina” odebrały:
Pani Magdalena Piasecka-Górny (Dyrektor Centrum Żeglarskiego) 
Pani Danuta Kopacewicz (Matka chrzestna jachtu). 

Nagrodę w imieniu Zespołu Pieśni i Tańca „Szczecinianie” odebrali:
Pani Ewa Ott-Kamińska (Dyrektor Artystyczny)
Pan Kazimierz Ott (Prezes Stowarzyszenia)
Pan Krzysztof Kamiński (Dyrektor Muzyczny)

Wręczenia pamiątkowych statuetek, dyplomów i kwiatów dokonał Prezydent Miasta.

Przystąpiono do rozpatrywania punktu 5 porządku obrad:

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 201/13 w sprawie ustanowienia Dnia 
Pionierów Miasta Szczecina.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem 201/13

za – 21 przeciw – 0 wstrz. - 1

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia Dnia 
Pionierów Miasta Szczecina. Uchwała Nr IV/U/725/13 stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu.
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 6 porządku obrad:

6. Zamknięcie obrad.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie a poczet 
sztandarowy o wyprowadzenie sztandaru Miasta. 

Wyprowadzenie sztandaru.

Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został wyczerpany 
i oświadczył, że zamyka IV uroczystą sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad

Jan Stopyra

Protokołowała:

Marta Klimek


